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Tillæg til miljøgodkendelse for Dalum Kraftvarme (DKV)

Odense Kommune meddeler hermed tillæg til Dalum Kraftvarmes eksisterende 
miljøgodkendelse. Tillægget omfatter tilladelse til at modtage og afbrænde 
biobrændsler, der fremgår af bilag 1 i Biomassebekendtgørelsen svarende til 
maksimalt 5% af den indfyrede energimængde (ca. 50.000 GJ)

Alle kan få aktindsigt i de resultater af virksomhedens egenkontrol, som 
kommunen har liggende, samt i sagen i øvrigt. 

Der kan klages over afgørelsen senest 4 uger fra offentliggørelse. Se bilag. 
Afgørelsen vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside, den 29. maj 2019. 
Klagefristen udløber hermed den 26. juni 2019, kl. 23.59. I vil få besked, hvis der 
kommer klager over afgørelsen. En klage har ikke opsættende virkning 
medmindre klagenævnet bestemmer andet.

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 
måneder efter endelig afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. Fristen regnes 
fra annonceringsdatoen.

Ansøgning om miljøgodkendelse til at anvende andre biobrændsler end 
træflis på Dalum Kraftvarme
Odense Kommune modtog den 20. november 2018 en ansøgning om at anvende 
andre biobrændsler på Dalum Kraftvarme. Denne ansøgning blev suppleret med 
yderligere oplysninger den 26. februar 2019.

Kort resumé af det ansøgte
DKV er i dag miljøgodkendt til anvendelse af træflis som brændsel til 
produktionen af el og fjernvarme. Det ansøgte projekt omfatter anvendelse af 
andre biobrændsler end træflis, idet de nye biobrændsler vil blive indfyret 
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sammen med træflisen (tilsatsfyring) i mængder op til 5 % baseret på brændværdi 
(som nogenlunde svarer til samme masse). De biobrændsler, som der søges om 
at anvende, vil alle have ophav i biomasseaffald omfattet af bilag 1 til 
Biomassebekendtgørelsen.
 
Spildevand
Indholdsstoffernes koncentration af tungmetaller i de oliven og solsikkeskalle 
pellets vi har fået fremsendt varedeklaration på, afviger en del fra den flis der skal 
erstattes.

For at afdække niveauet af tungmetaller der udledes til spildevandet, har Odense 
Kommune aftalt med DKV, at der udtages 3 ekstra spildevandsprøver i den 
indledende opstartsfase med tilsatsfyring af solsikkeskaller og olivenkerner.

Prøverne skal udtages i et døgn, der afspejler normal drift med tilsatsfyring på 
anlægget.
De flowproportionale døgnprøver skal udtages ved målebrønd S61B og 
analyseres for følgende parameter: kviksølv, cadmium, bly, nikkel, kobber, chrom 
og zink.

Prøverne bør udtages af et akkrediteret laboratorium og skal analyseres på et 
laboratorium, som er akkrediteret til at analysere for de nævnte parametre.
Samtlige omkostninger i forbindelse med prøvetagning og analyse af spildevand 
afholdes af DKV.

Odense Kommune vil på baggrund af analyseresultaterne foretage en vurdering 
af spildevandsforholdene.

Biomasser
De nye typer biomasser skal oplagres og håndteres som beskrevet i ansøgningen 
og det skal ske på den østlige side af Odense Å.

Mængder og typer
Jf. virksomhedens egenkontrol, så registreres de nye biobrændsler på værkets 
vejesystem, så det til en hver tid vil være muligt for Odense Kommune at få oplyst 
mængder, typer og tidspunkter for levering. Dette skal kunne forevises på 
forlangende.

Modtages der andre typer biomasse fra bilag 1 i Biomassebekendtgørelsen, end 
dem vi allerede har modtaget varedeklarationer fra (skaller fra solsikker og 
olivenkerner) skal der indsendes varedeklarationer for disse. 

Bortskaffelse af bundaske/Dispensation
Den 17. december 2018 udsendte miljø og fødevareminister Jakob Ellemann-
Jensen et brev med en generel dispensation til anvendelse af biomasseaffald, 
som ikke er optaget på bilag til bioaskebekendtgørelsen. Denne dispensation er 
gældende et år fra udsendelsen og gælder dermed indtil den 17. december 2019.
Dispensationen omfatter brændselspiller og briketter af skaller fra oliven, 
solsikkekerner og shea.
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Bemærk i øvrigt at dispensationen er betinget af, at bioasken overholder 
bioaskebekendtgørelsen og de krav den bl.a. stiller til anvendelse og opbevaring. 
Det er samtidigt en forudsætning for dispensationen, at værkerne har de 
nødvendige tilladelser og er udrustet til at forbrænde de biomasser, der fremgår 
af dispensationen.

Efter dispensation periodens udløb, skal bioasken udbringes efter gældende 
regler.

Salg af anlæg
Da Fjernvarme Fyns drift af anlægget er tidsbegrænset i og med at området det 
ligger på er sat til salg, så gives tillægget til miljøgodkendelsen med en 
tidsbegrænsning. 

Tillægget gælder kun nuværende ejer og udløber ved udgangen af 
fyringssæsonen 2020. Ved ejerskifte skal anlæggets miljøgodkendelse 
revurderes og hvis de nye biomasser ønskes brugt, skal de medtages i 
revurderingen.

Emissioner 
De gældende vilkår for værkets emissioner og kontrol heraf vurderes at være 
dækkende for de biobrændsler der vil blive anvendt.

Landzone konflikt
I den indsendte konfliktrapport er der registret en landzone konflikt, da området 
vest for Dalumvej er registreret som landzone. Selve anlægget ligger i byzone og 
der er ikke nogen konflikt med landzone

VVM-bekendtgørelsen1

Projektet er omfattet af bilag 2, punkt 13 a) Ændringer eller udvidelser af projekter 
i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved 
at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet 
(ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1). og skal derfor VVM-
screenes. Der er i forbindelse med godkendelsesansøgningen indsendt et VVM-
anmeldeskema. 

Afgørelse
Ud fra det indsendte anmeldeskema og ansøgningsmateriale i øvrigt, så vurderes 
anvendelsen af de angivne biobrændsler ikke at få en væsentlig indflydelse på 
miljøet, da de erstatter andre biobrændsler. Ændringen medfører derfor ikke at 
der skal udarbejdes en egentlig VVM-redegørelse.

Habitatbekendtgørelsen
Erstatning af eksisterende biomasse. Ingen forøgelse/ændring af belastningen af 
habitater. 

1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) af 25. oktober 2018.



4/5

Basistilstandsrapport
Ændringen omfatter ikke relevante farlige stoffer, der er derfor ikke basis for at 
kræve at der skal udføres en basistilstandsrapport.

Venlig hilsen

Christopher Mammen Rau 
Kontorchef
Direkte tlf. +453012 0724
E-mail chrra@odense.dk

Martin Thomsen
Ingeniør
Direkte tlf. +4565512468
E-mail mtho@odense.dk

Kopi til:

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk, Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk, 
Embedslægeinstitutionen Syddanmark, syd@sst.dk, 

mailto:syd@sst.dk
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Bilag: Klagevejledning

Der kan klages over miljøgodkendelsen efter miljøbeskyttelseslovens §§ 98-100.
De klageberettigede er: ansøgeren, sundhedsstyrelsen og enhver med en 
individuel væsentlig interesse i afgørelsen. 

For så vidt angår retlige spørgsmål. kan der klages over afgørelse om, at 
projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering og tilladelse efter VVM-lovens 
§ 49.
De klageberettigede er: miljø- og fødevareministeren, enhver med retlig interesse 
i sagens udfald og landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål 
har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige 
brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som 
dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer.

Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelse.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder via et link på 
hjemmesiden www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på én af disse hjemmesider, som du plejer med NEM-ID. 
Klagen sendes gennem Klageportalen først til den myndighed, der har truffet den 
afgørelse, der klages over. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 
myndigheden på Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- 
kr. for almindelige borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og 
offentlige myndigheder. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser klager, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der forinden ikke er ansøgt om og bevilliget "fritagelse for 
brug af Klageportalen". Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 
skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 
afgørelse i den sag, du ønsker at klage over. Myndigheden videresender herefter 
din anmodning til det pågældende nævn, Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
herefter træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes."


